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SKOR I KUMLA OCH BERGÖÖSKA HUSET I HALLSBERG 
Under åren 1930-1950 blomstrade den svenska skoindustrin och Närke var Sveriges 
absoluta skocentrum. I Kumla var som mest 50 fabriker verksamma samtidigt. När 

skofabriken Bengtar-Sko i Kumla slog igen portarna för sista gången och skoarbetarna gick 
hem lämnades allt precis som det var. När fabriken öppnades igen var det som ett 

museum med skotillverkning, det enda i sitt slag i norra Europa. 
 

Bergööska huset uppfördes i slutet på 1800-talet och är kanske mest känt för att 
konstnären Carl Larsson smyckat festsalens väggar med väggmålningar och det är verkligen 
en upplevelse väl värd att se! Många undrar hur det kommer sig att Carl Larsson målade 

väggarna i ett hus i Hallsberg. Så här gick det till: Karin Bergöö, dotter till en rik 
handelsman i Hallsberg, utbildade sig till konstnär i Paris och gifte sig 1882 med den 

välkände konstnären Carl Larsson. Vid ett besök hos svärföräldrarna i Hallsberg på väg till 
nya hemmet i Sundborn målade Carl Larsson väggmålningar i husets festsal.  

Själva huset i sig är också en sevärdhet med en vacker fasad, en imponerande festsal i 
fornnordisk stil, samt ett tillbyggt blomsterrum och entré i Jugendstil. 

 

TISDAGEN DEN 5 MAJ 2026 
Kl. 07.10 Avresa från Skogås 
KL. 07.45 Avresa från Huddinge 
Kl. 08.00 Avresa från Stuvsta 
Kl. 08.15 Avresa från Segeltorp 
 
Stopp i Rasta Arboga för gemensamt förmiddagskaffe med smörgås. 
Vid ankomst till Kumla besöker vi Skoindustrimuseet. Här får vi en guidad visning då vi får 
följa tillverkningen från skinn till färdig sko. Skorna säljs sedan i museets butik, Skoaffären 
Svea. Utställningar och autentiska miljöer berättar om den tid då Närke var den svenska 
skoindustrins centrum. Vi hinner även besöka Kavat Outlet. Skoföretaget Kavat grundades i 
Kumla 1945 av Ragnar Karlsson och än idag finns huvudkontoret i lilla staden.  
Lunch äter vi på Restaurang GodaRum i Kumla Sjöpark. 
Efter lunchen tar vi oss till Hallsberg och besöker Bergööska huset för en guidad visning. 
Hemresa för att vara åter i Huddinge ca kl. 19.00. 
 

Pris per person: 1.095:- priset gäller vid min 30 personer  
Pris vid min 25 personer 1.235:-  
Pris vid min 20 personer 1.395:- 
 
I priset ingår:  
bussresa, 1 x kaffe med smörgås, lunch inkl. måltidsdryck samt kaffe, besök och visningar 
enligt programmet 

 


